АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Таловского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Таловского  муниципального района Воронежской области, и урегулированию конфликта интересов

26.11.2021  г.                                                                                                        № 3
Председатель комиссии                                                         - С.А. Дубовая
Заместитель председателя  комиссии                                   - Л.И. Бирюкова

Секретарь комиссии                                                               -  Е.В. Матвеева

Присутствовали:

Члены комиссии:

Руководитель аппарата администрации
                            - Ю.В. Бородаенко

Таловского муниципального района
Руководитель финансового отдела администрации

 муниципального района                                                         - Л.Н. Мыльникова

Председатель Общественной палаты

Таловского муниципального района                                      - В.И. Ревин

Председатель Женсовета Таловского                                    - Е.И. Макагонова

муниципального района

Руководитель МКУ « Управление

по образованию Таловского муниципального района»        - Г.В. Иевлев

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О рассмотрении  уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей которая приводит или может привести к конфликту интересов от директора подведомственного учреждения.
СЛУШАЛИ: Иевлева Г.В., который  пояснил, что  директор подведомственного учреждения, подала уведомление в  комиссию по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений Таловского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Таловского  муниципального района Воронежской области, и урегулированию конфликта интересов, где просит разрешить принять на работу  мужа  сестры  на должность водителя автобуса в данном образовательном учреждении. У него имеется необходимая категория «Д», обучение, имеет необходимые карты для передвижения автобуса за пределы района. В должностных обязанностях водителя прописано прямое подчинение завхозу. Никаких выплат, помимо заработной платы, которая является примерной  для всех водителей школьных автобусов района, у него нет.

РУШИЛИ:

Рекомендовать  директорам школ, в целях недопущения  возможности конфликта интересов  комиссионно рассматривать вопросы, касающиеся распределения стимулирующего фонда  для работников образовательного учреждения. Директору подведомственного учреждения разрешить  исполнение полномочий мужу сестры занимать должность водителя, так как комиссия не усматривает наличие подчиненности и подконтрольности.
«за» 7.

«против» - 0

 «воздержались» - 0

Председатель комиссии                                                           С.А. Дубовая

Секретарь комиссии                                                                    Е.В. Матвеева

Присутствовали:

Члены комиссии

Руководитель аппарата администрации
                            - Ю.В. Бородаенко

Таловского муниципального района

Руководитель финансового отдела администрации

 муниципального района                                                         - Л.Н. Мыльникова

Председатель Общественной палаты

Таловского муниципального района                                      - В.И. Ревин

Председатель Женсовета Таловского                                    - Е.И. Макагонова

муниципального района

Приглашенные:

Руководитель МКУ « Управление

по образованию Таловского муниципального района»        - Г.В. Иевлев